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Stockholm, 2025-03-25 

Remissyttrande 

Remiss av promemorian Förenklad hantering av skattefritt 

bränsle i vissa fall, kompletterande bestämmelser om 

skattefriheten för Nato-styrkor och förtydliganden av 

förfarandebestämmelser på punktskatteområdet 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker de remitterade förslagen i enlighet med vad 

som anges nedan. 

Grunder för förslagen 

I remissen föreslås 

 

• förenklingar avseende hantering av skattefritt flyg- och fartygsbränsle för att 

underlätta samarbetet mellan statliga myndigheter och underlätta myndigheternas 

hjälp till civilsamhället vid räddningsinsatser och krissituationer.  

 

Förslagen i energiskattelagen1 innebär bl.a. att Försvarsmaktens, 

Kustbevakningens, Polismyndighetens och Sjöfartsverkets hantering underlättas 

genom utökade möjligheter att tillhandahålla skattefritt bränsle till varandra. Det 

föreslås även att statliga myndigheter ska kunna ansöka hos Skatteverket om 

förenklad hantering av skattefritt flyg- och fartygsbränsle när bränslet tillhandahålls 

inom ramen för räddningsinsatser och krissituationer eller i andra situationer där det 

är särskilt befogat.  

 

• kompletterande bestämmelser om återbetalning av skatt för väpnade styrkor som 

tillhör andra stater som är parter i Nato i lagen energiskattelagen, 

 
1 Lag (1994:1776) om skatt på energi 



 

elektronikskattelagen2, nikotinskattelagen3, tobaksskattelagen4 och 

alkoholskattelagen5.  

 

• förtydliganden i förfarandereglerna i energiskattelagen, elektronikskattelagen, 

nikotinskattelagen, tobaksskattelagen, alkoholskattelagen och tullbefogenhetslagen6.  

 

Förtydligandena av förfarandereglerna gäller bl.a. tillverkning av varor, flyttning av 

varor till vissa skattebefriade subjekt i ett annat EU-land, påbörjande av flyttningar 

under uppskovsförfarandet samt rapportering vid mottagande av varor under 

uppskovsförfarandet och förfarandet för beskattade varor.  

 

De remitterade förslagen föreslås träda i kraft den 1 april 2026 med beaktande att berörda 

myndigheter ska få rimlig tid för förberedelse. Promemorian bedömer att förslagen inte 

medför några offentlighetsfinansiella effekter.  

Synpunkter 

NSD tillstyrker de remitterade förslagen som utgör anpassningar till EU-lagstiftning samt 

förenklingar och förtydliganden i förhållande till nuvarande regler. 

 

 

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION 

 

 

Johan Fall  Robert Lönn 

 

 

 

 
2 Lag (2016:1067) om skatt på kemikalier i viss elektronik 
3 Lag (2018:696) om skatt på vissa nikotinhaltiga produkter 
4 Lag (2022:155) om tobaksskatt 
5 Lag (2022:156) om alkoholskatt 
6 Tullbefogenhetslagen (2024:710) 


